ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY XÃ NA SẦM

*

    Số       -CV/ĐU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
   Na Sầm, ngày        tháng 7 năm 2025

V/v tiếp tục hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc

về xây dựng Đảng lần thứ X - năm 2025

(Giải Búa liềm vàng)

           Kính gửi:  - Uỷ ban nhân dân xã,

- Các CQ tham mưu giúp việc Đảng ủy,

- Trung tâm Chính trị xã,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy xã,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

Thực hiện Công văn số 436-CV/BTGVDVTU, ngày 15/7/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc tiếp tục hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc

về xây dựng Đảng lần thứ X - năm 2025 (Giải Búa liềm vàng). Nhằm tiếp tục nâng

cao chất lượng, sự lan tỏa của Giải Búa liềm vàng lần thứ X, góp phần tăng cường

công tác xây dựng Đảng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong điều kiện

mới, trên cơ sở chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 6879-TB/VPTU,

ngày 10/7/2025. Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các tổ chức đảng, các cơ quan,

đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp đôn đốc triển khai, tổ chức thực hiện

một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục triển khai thực hiện tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức

về Giải Búa liềm vàng và Thể lệ Giải Búa liềm vàng lần thứ X - năm 2025 theo Kế

hoạch số 254-KH/BTCTW, ngày 09/5/2025 của Ban Tổ chức Trung ương, tạo sự

hưởng ứng mạnh mẽ của các cơ quan, đơn vị, địa bàn và thu hút sự tham gia của

đông đảo cán bộ, đảng viên, Nhân dân. Qua đó, nhằm tiếp tục khẳng định vị trí, vai

trò quan trọng của công tác xây dựng Đảng, thu hút sự quan tâm của cán bộ, đảng

viên và toàn xã hội đối với công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị

vững mạnh; tạo niềm tin, không khí phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và Nhân

dân, hăng hái thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện quan trọng

của đất nước, của tỉnh trong năm 2025.

2. Đề nghị UBND xã chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội xã đăng tải nội dung,

thể lệ Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng lần thứ X (Giải Búa liềm vàng)

trên trang thông tin điện tử xã.

3. Các chi, đảng bộ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị tổ chức phát động và

quan tâm chỉ đạo, động viên, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và nhân

dân hưởng ứng, tham gia viết, sáng tạo các tác phẩm tham dự giải với các tác phẩm

được đầu tư công phu, tâm huyết, có chất lượng tốt, mang tính thời sự, gắn với

thực tiễn công tác xây dựng Đảng của xã, của tỉnh, trong đó tập trung vào một số

nội dung trọng tâm như:

- Việc triển khai thực hiện các nghị quyết, kết luận của Ban Chấp hành

2

Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư về cuộc cách mạng tinh gọn tổ chức bộ máy

của hệ thống chính trị, gắn với sắp xếp các đơn vị hành chính, thực hiện mô hình

chính quyền địa phương hai cấp.

- Công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

 - Tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo của Đảng đối với hệ thống chính

trị, nâng cao năng lực tổ chức thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, đáp ứng

yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; xây dựng phương pháp công tác,

lề lối làm việc của các cấp ủy, tổ chức đảng gắn với hoàn thiện thể chế về công tác

xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị.

- Phản ánh kết quả tạo đà bứt tốc về đích sớm trong thực hiện Nghị quyết Đại

hội XIII của Đảng, nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020-2025;

khuyến khích đổi mới sáng tạo nhằm kiến tạo nguồn lực, cơ sở vật chất kỹ thuật để

đất nước vươn mình trong kỷ nguyên mới.

- Phát hiện, biểu dương, nhân rộng các mô hình hay, cách làm hiệu quả, việc

thực hiện quy định nêu gương, gắn với Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của

Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII

“Về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh” của cán bộ, đảng viên; thắt chặt hơn nữa mối quan hệ mật thiết giữa Đảng

với Nhân dân, thực sự dựa vào Nhân dân để xây dựng Đảng.

4. Các cơ quan, đơn vị có tác phẩm tham dự Giải gửi về Ban Tổ chức Cuộc

thi Trung ương theo thời gian quy định tại Kế hoạch số 254-KH/BTCTW, ngày

09/5/2025 và Thể lệ của Giải (thời hạn cuối cùng nhận tác phẩm là ngày

10/11/2025 (theo dấu bưu điện). Đồng thời gửi báo cáo kết quả hưởng ứng Giải

Búa liềm vàng lần thứ X - năm 2025 về Đảng ủy xã Na Sầm trước ngày

10/11/2025 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

(Gửi kèm Kế hoạch số 254-KH/BTCTW, ngày 09/5/2025 của Ban Tổ chức

Trung ương và Thể lệ Giải Búa liềm vàng lần thứ X - năm 2025 và các tài liệu liên

quan).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban TG&DV Tỉnh ủy ( b/c),

- Thường trực Đảng uỷ,

- Lưu VT.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Mã Văn Trường

		2025-07-23T10:50:15+0700

		2025-07-23T10:55:14+0700

		2025-07-23T10:55:14+0700

		2025-07-23T10:55:14+0700